Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Д.И. Адамова

Приказ

04.09.2024 г. № 5

«О порядке организации и проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2024 -  2025 учебном году»

В соответствии с приказом Управления образования Администрации
Неклиновского района от 29.08.2024 № 667 «О порядке организации и
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Неклиновского района в 2024/25 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в период с
18.09.2024 -  22.10.2024 г. в соответствии с приказами Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» в
сроки согласно фафика проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение № 1)
для учащихся 4-х классов по математике и русскому языку и учащихся 5-11
классов но следующим предметам:

-  но 6 общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика и
ИКТ, математика, физика, химия) с использованием информационно
коммуникативных технологий на платформе «Сириус. Курсы»
Образовательного фонда «Талант и успех»;

по 9 общеобразовательным предметам (по географии, английскому языку,
истории, литературе, обществознанию, основам безопасности и защиты
Родины, русскому языку, груду (технологии), физической культуре) в
соответствии с Методическими рекомендациями.

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады Спасову
О.П., заместителя директора по УВР:

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников:

председатель оргкомитета -  заместителя директора по УВР Спасова О.П.,
заместитель председателя -  Януш Н.Л.. -  руководитель МО учителей естественно -

научного цикла;
Ефименко С.П., руководитель МО начальных классов,

-  Алексеева Г.А. -  руководитель МО учителей словесников;
Мурзакова А. А. -  руководитель МО учителей математики и информатики;
Куква H.I I. руководитель МО учителей музыки, технологии, ИЗО, ОБЗР, физической

культуры;
-  Петренко В.В. - руководитель МО учителей истории и обществознания;
-  Стефанепжна О.А. -  учитель английского языка;
4. Назначить ответственным за организацию информационного сопровождения

олимпиады в 2024/25 учебном году и своевременное размещение
информации на сайте общеобразовательной организации в разделе
«Всероссийская олимпиада школьников» - Бондаренко Н.В.

5. (/формировать следующий состав жюри с правами апелляционной комиссии:

Предмет Председатель жюри Члены жюри

Русский язык Алексеева ГА Фукало Н.В., Иванкова Т.А.,
Баранник Я.С., Барабаш АЛО.

Литература Алексеева Г.А. Фукало Н.В., Иванкова Т.А.,
Баранник Я.С., Барабаш АЛО.

Математика
Мурзакова А А.

Гордиенко А.Д., Франк М.В., Куква
Н.П., Куква Е.А.

Информатика и ИЮ’
Мурзакова А. А.

Гордиенко АД, Франк М.В., Куква
Н.П., Куква Е.А.

История Петренко В.В Кочет М.А., Коноваленко М.А.,
Меркулова Н.С., Голубенко О.А.

Обществознание Петренко В.В Кочет М.А., Коноваленко М.А.,
Меркулова И.С., Голубенко О.А.

Химия Януш ИЛ. Коноваленко М.А., Шевченко С.В.,
Гордиенко А.Д., Куква Е.А.

Биология Януш Н.Л. Коноваленко М.А., Шевченко С.В.,
Гордиенко АД, Куква Е.А.

Физика Януш Н.Л. Коноваленко М.А., Шевченко С.В.,
Гордиенко АД, Куква Е.А.

Астрономия Януш II. Л. Коноваленко М.А., Шевченко С.В.,
Гордиенко АД., Куква Е.А.

Г еография Януш Н.Л. Коноваленко М.А., Шевченко С.В.,
Гордиенко АД., Куква Е.А.

Английский язык СтефанешинаО.А. Фукало М.А., Васильева И.И.,
Фукало Н.В., Иванкова Т.А.

Труд (технология) КукваН.П. Грохотов А. А., Котов Н.Н.,
Ефименко C.I I., Ефименко АН.

Основы безопасности
и защиты Родины

КукваН.П. Грохотов А.А., Котов Н.Н.,
Ефименко С.Н., Ефименко А.Н.

Физическая культура Куква Н.П. Грохотов А.А., Котов Н.Н.,
Ефименко С.Н., Ефименко А.Н.

Русский язык (4 класс) Ефименко С.П. Колесниченко С.В., Соседкина
О.С., Мельникова Г.М., Ивкина Д.С.

Математика (4 класс) Ефименко С.П. Колесниченко С.В., Соседкина
О.С., Мельникова Г.М., Ивкина Д.С.

6. Назначить дежурных в аудиториях и вне аудиторий при проведении школьного
_____этапа олимпиады но каждому общеобразовательному предмету.______

Предмет Организатор в Организатор
аудитории вне аудитории

Русский ЯЗЫК Пескишева РЕВ
Литература ГГескишева И.В
Математика Пескишева И.В
И нсэорматика и И КТ Пескишева РГ.В
История Пескишева И.В
Обг [ ыствознание Пескишева И.В
Химия Пескишева И.В Меркулова Н.С.
Биолошя Пескишева И.В Дубинина А.А.
Физика Пескишева И.В
Астрономия Пескишева И.В
Геограс )ия Пескишева И.В
Английский язык Пескишева И.В
Труд (технология) Пескишева И.В
Основы безопасности и защиты Родины Пескишева И.В
Физическая Kyj i ьтура Пескишева И.В
Русский язык (4 класс) Пескишева И.В
Математика (4 класс) Пескишева И.В

7. Заместителю директора по УВР Сгтсова O.II.:
7.1 Организовать работу по проведению Олимпиады в соответствии с организационно-

технологической моделью школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Неклиновском районе в 2024-2025 учебном году, утвержденной
приказом Управления образования Администрации Неклиновского района
от 29.08.2024 № 667.

7.2 Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения

школьного этапа Олимпиады в соответствии с порядком и
санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СПЗ. 1/2.4.3598-20.

7.3 Обеспечить организацию и проведение Олимпиады согласно графика проведения
школьного этапа Олимпиады (Приложение № 1)

7.4 Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиады
письменных заявлений от родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении
с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети
«Интернет» с указанием сведений об участниках.

7.5 Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех
желающих обучающихся образовательной организации, в том числе
детей с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая состояние их здоровья,
особенности психофизического развития и создания для них специальных
условий.

7.6 Обеспечить хранение Олимпиадных заданий до их передачи организаторам в
аудитории по следующим общеобразовательным предметам: русский
язык, литература, английский язык, география, история,
обществознание, физическая культура, труд (технология), основы
безопасности и защиты Родины.

7.7 Обеспечить организаторов в аудитории олимпиадными материалами,
разработанными муниципальными предметно-методическими
комиссиями по общеобразовательным предметам: русский язык,
литература, английский язык, география, история, обществознание,
физическая культура, труд (технология), основы безопасности и защиты
Родины.

7.8 Обеспечить участников Олимпиады индивидуальными кодами доступа к
технологической платформе «Сириус. Курсы», на которой проводится
олимпиада по общеобразовательным предметам: астрономия, биология,
информатика и ИКТ, математика, физика, химия, по заданиям,
разработанным Образовательным Фондом «Талант и успех»
(Образовательный центр «Сириус»)

7.9 Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (не более 40% от
общего числа участников школьного этапа по каждому
общеобразовательному предмету в каждой параллели). Победителем
школьного этапа олимпиады, в рамках квоты, считать участника,
набравшего наибольшее количество баллов, составляющее 65% и более от
максимально возможных баллов по итогам оценивания выполненных
олимпиадных заданий (при одинаковом количестве баллов определяются
несколько победителей). Призерами школьного этапа олимпиады, в
рамках квоты, признаются следующие за победителем участники,
набравшие баллы, составляющие 45% и более от максимально
возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных
олимпиадных заданий. По общеобразовательным предметам, проводимым

с использованием информационного ресурса «онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус.Курсы» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (астрономия, биология,
информатика и ИКТ, математика, физика, химия), руководствоваться
базовыми рекомендациями по границам баллов ОЦ «Сириус» для участия
в муниципальном туре ВсОШ.

7.10 Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг
призеров школьного этапа олимпиады). Наградить победителей и
призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами в
торжественной обстановке (по окончании школьного этапа).

7.11 Обеспечить своевременное предоставление отчетов о проведении олимпиады и
заявку на участие во II (муниципальном) этапе Всероссийской олимпиады
школьников в электронном и бумажном виде (Приложение № 2 - 5)
начальнику отдела по работе с одаренными детьми и инновационных
технологий, методисту МБОУ ДО ЦВР Стебловской Е.В. на электронный
адрес elena-steblovska@mail.ru в срок до 22.10.2023 г

7.12 Обеспечить сбор и хранение работ участников Олимпиадыв течение 1 года с
даты проведения Олимпиады.

8. Оргкомитету школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:
8.1 Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о
Порядке проведения олимпиады и утвержденных требованиях к
организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

8.2 Организовать сбор заявлений от родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении
с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети
«Интернет» с указанием сведений об участниках.

8.3 До начала школьного этапа - олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету провести под роспись инструктаж участников олимпиады:
ознакомить с Порядком, проинформировать о продолжительности
олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными
баллами, случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте
ознакомления с результатами олимпиады.

9. Председателям жюри:
9.1 В день проведения Олимпиады принять для оценивания закодированные

олимпиадные работы участников.
9.2 Оценить олимпиадные работы участников в соответствии с утвержденными

критериями и методиками оценивания.
9.3 Определить победителей и призеров Олимпиады на основании рейтинга по

каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов
рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной

mailto:elena-steblovska@mail.ru

протокол жюри, подписанный
жюри по соответствующему

с результатами Олимпиады,
таблицы победителей, призеров и

организатором Олимпиады (в случае равного количества баллов у
участников Олимпиады, занесенных в итоговую таблицу, решение об
увеличении квоты победителей и (или) призеров этапа Олимпиады
принимает организатор Олимпиады);

9.4 Направить организатору Олимпиады
председателем и секретарем
общеобразовательному предмету,
оформленными в виде рейтинговой
участников с указанием сведений об участниках, классе и набранных ими
баллах по общеобразовательному предмету.

9.5 Провести с участниками Олимпиады анализ олимпиадных заданий и их
решений. Осуществить по запросу участника Олимпиады показ
выполненной им олимпиадной работы по следующим
общеобразовательным предметам: география, русский язык, литература,
английский язык, история, обществознание, труд (технология),
физическая культура, основы безопасности и защиты Родины.

9.6 В течение двух календарных дней после публикации результатов Олимпиады по
математике, физике, астрономии, информатике и ИКТ, биологии, химии,
ответить на вопросы участников Олимпиады о технических ошибках,
связанных с оценкой олимпиадной работы или подсчетом баллов.

9.7 Составить и направить организатору Олимпиады аналитический отчет о
результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому
общеобразовательному предмету, подписанный председателем жюри.

10. Ответственному за организацию информационного сопровождения
всероссийской олимпиады школьников опубликовать результаты школьного
этапа по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и
призёров школьного
общеобразовательной
телекоммуникационной
школьного этапа Олимп:

11. Контроль исполнения нас:

Директор МБОУ Троиц

этапа олимпиады) на официальном сайте
организации в информационно

сети «Интернет», в том числе протоколы жюри
каждому общеобразовательному предмету.

ia оставляю за собой

Цюман Е.Б.

Приложение № 1
к приказу № 5 от 04 .09. 2024 г.

График проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№ Предметы Класс Место
проведения

Дата
проведения

1. Английский язык 5-11 18.09.2024
2, Физическая культура 5-11 19.09.2024
3. Русский язык 4-11 23.09.2024
4. Астрономия (платформа «Сириус.Курсы») 5-11 24.09.2024
5. География 5-11 25.09.2024
6. История 5-11 26.09.2024
7. Литература 5-11 30.09.2024
8. Физика (платформа «Сириус.Курсы») 7-11 01.10.2024
9. Труд (технология) 5-11 МБОУ 02.10.2024
10. ОБЗР 5-11 Троицкая 03.10.2024
11. Обществознание 5-11 СОШ 04.10.2024
12. Биология (платформа «Сириус.Курсы») 5-6 08.10.2024
13. Биология (платформа «Сириус.Курсы») 7-11 09.10.2024
14. Математика (платформа «Сириус.Курсы») 4-6 15.10.2024
15. Математика (платформа «Сириус.Курсы») 7-11 16.10.2024
16. Химия (платформа «Сириус.Курсы») 7-11 17.10.2024
17. Информатика и ИКТ (платформа «Сириус. 7-11 22.10.2024

Приложение № 2
к приказу № 5 от 04 .09. 2024 г.

Форма 1

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады
школьников 2024-2025 учебного года (по протоколам)

(наименование МБОУ)

Количество обучающихся в школе_______
В том числе количество обучающихся в 4 классах____

количество обучающихся в 5-6-х классов__
количество обучающихся в 7-8-х классов
количество обучающихся в 9-11-х классов

№
п/п

Предмет Школьный этап

Кол-во
участников

Кол-во
победителей

Кол-во
призеров

I Английский язык
2 Астрономия
3 Биология
4 Г сография
5 Информатика ИКТ
6 Химия
7 История
8 Литература
9 Математика
10 Обществознание
1 1 ОБЗР
12 Русский язык
13 Труд (технология)(девочки)
14 Труд (технология)(мальчики)
15 Физика
16 Физическая культура (девочки) *■
17 Физическая культура (мальчики)

НТО 'О
ИТОГО (количество физических лиц):

Руководитель __________________________(подпись)
(м.п.)

ПРИМЕЧАНИЕ:
* заполняется и сдается в электронном виде и на бумажном носителе с «живыми» подписями и «мокрой» печатью.
* в пункте «ИТОГО (количество физических лиц)» обучающийся, принявший участие в данном этане
олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз.

Приложение № 3

к приказу № 5 от 04 .09. 2024 г.

Форма 2

ПРОТОКОЛ
заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

о присуждении призовых мест

предмет _ ___ 2024
г.

МБОУ

Ф.И.О.
(полностью)

Место работы Должность Ученая
степень

Председатель жюри

Члены жюри

№
п/
Г!

Ф.р[.0. участника
(полностью)

Дата
рождения

Класс Образовательное
учреждение

Результат
(балл)

Тип
диплома

-

1 [рсдссдатель жюри:
Члены жюри: (подписи)
(м.п.)

Примечание: заполняется в Microsoft Word, сдается в государственное бюджетное
учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере
образования» на бумажном носителе с «живыми» подписями и «мокрой» печатью

N<

3
SO

u>SOa
о

S3
CDHо
X

Осл
ОД)rrtxо
CD

ОЬpa
CD4о
X

CDЯ
_ j43
Оaa
о

03a
3a
CD

SO

(Ja
SO
3a
43
CD
О

1 —

10кл. 9кл. Я ж 7кл. КЛАССЫ

Русский язык

Искусство (МХК)
Физическая

культура
История

ОБЖ
* Литература

Информатикаи ИКТ

Английский язык

Обществознание

Биология

Технология

Немецкий язык

Химия

Математика

Г еография

Физика

po
Я
2<433
оa
fa
Sя
CD

O'
'C

CO
fa

»
fa

fa

2
Я
3
Яя
я
fa
ЯD4
Я
E3c
uHpa
Я
COо
О

so
to
0
to
4fa1toOl
^3

Оя П
рилож

ение №
 5

к приказу №
 5 от 04 .09. 2024 г.

С приказом ознакомлены:
ФИО Дата п Подпись

Спасова О.П. D4.09.<WMi.
Алексеева Г. А 0 4 . 0  9  • о1 0 1 4  т. ж №
Януш Н.Л. О М 9. М 2J0г
Стефанешина О. А. О Ч Ш Ш Ч Ч оЖ .
Куква Н.П. 0 /  0 0  Л о з у /
Ефименко С.П. 0 0 ,  09.
Петренко В.В. а л  0 3
Фукало Н.В. ъЦ, о 0} , оьо $а
Баранник Я.С. ОН. 0% Ал)2 If joOf)
Иванкова Т.А. СУ. 09 ________________________________
Барабаш А.Ю. № 0 9  HL0AT ■ 0 + f_______________________
Мурзакова А. А. 04- 0 9 • A&J4
Гордиенко А.Д. 0 4 .  0 3 J  0 2 4
Франк М.В. & /  о З  2&2УУ /тл№у)__________________________
Кочет М. А. О О {?£ А о/л/
Куква Е.А. /У  0 9  АО АО л  0
Коноваленко М.А. 0>У е > 9 . Л оуу

Шевченко С.В. С?#0 9  ЛОЛЛ
Фукало М.А. №.. O9.Z02J
Васильева И.И. 04.09. Z01M 'lOf&f—
Грохотов А. А. 0  4 .0 9  .г
Котов Н.Н. О У. 03 . 202  У г

Ефименко А.Н. О у. О 9. 2 О? У г
Соседкина О.С. (Ж 09, JtAlVt.
Ефименко С.Н. 0 е/. 09. М Ч
Меркулова Н.С. №  №. ли т ? d y /L _______________________
Колесниченко С.В. О1/, Л 3  Л лзи/и ж е
Мельчакова Г.М. 0 V. -05.
Ивкина Д.С. 0 4  0 9 .  ЛОЛЛ

____________________________________

Голубенко О.А. 4  OQ / о г л

Пескишева И.В Ч, 1оЯ V H iA r
Дубинина А.И. 09 00 . ЛОМ, t Ж7Г\ Л ?

ЧУу/уЖ // л  Л